ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

«КОГАЛЫМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

 О проведении Регионального этапа Всероссийской олимпиады

профессионального мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей

21.00.00 «Прикладная геология, горное дело, нефтяное дело и

геодезия» по специальностям

21.02.10 Геология и разведка нефтяных и газовых месторождений,

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений

г. Когалым

« 11 » марта 20 20 г.  № 67

На основании Приказа Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О проведении регионального этапа

Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по

специальностям среднего профессионального образования в 2020 году» № 79 от 27

января 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Региональный этап Всероссийской олимпиады

профессионального мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей

21.00.00 «Прикладная геология, горное дело, нефтяное дело и геодезия» по

специальностям 21.02.10 Геология и разведка нефтяных и газовых месторождений,

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений  17-18 марта

2. Утвердить программу проведения Олимпиады (Приложение  1).

3. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии (Приложения 2).

4. Утвердить список участников Олимпиады (Приложение 3).

5. Назначить ответственных лиц по соблюдению общественного порядка,

правил пожарной безопасности, соблюдения дисциплины студентами колледжа и

слушателями МФЦПК во время проведения Олимпиады (Приложение 4).

6. Заместителю директора по УР Пуртовой Ю.А. подготовить необходимые

аудитории для проведения  Олимпиады.

7. Секретарю руководителя Нигматуллиной А.Ф. ознакомить с данным

приказом вышеназванных работников.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                            И.Г. Енева

Приложение 1

БУ «Когалымский политехнический колледж»

 к приказу № 67  от 11.03.2020 г.

ПРОГРАММА

проведения Регионального этапа Всероссийской олимпиады

профессионального мастерства обучающихся по укрупненной группе

специальностей 21.00.00 «Прикладная геология, горное дело, нефтяное дело и

геодезия» по специальностям

21.02.10 Геология и разведка нефтяных и газовых месторождений,

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений

1 ДЕНЬ  ОЛИМПИАДЫ 17 МАРТА

08.00-08.30 Трансфер участников Олимпиады:

Гостиница «Галактика -  Хостел» ул. Береговая, д. 97 – БУ

«Когалымский политехнический колледж» ул. Прибалтийская, д.

22

08.00-09.00 Регистрация участников и сопровождающих лиц  холл

колледжа

08.30-09.30   Завтрак для участников

Кофе-брейк для сопровождающих лиц

столовая

ауд. 138

09.30-10.10 Торжественное открытие и приветствие участников, жеребьёвка

актовый зал,

ауд. 310

10.10-10.20 Инструктаж по охране труда и порядку работы участников

актовый зал,

ауд. 310

10.20-10.30 Коуч-сессия для участников

ауд. 308

10.30-11.30 Выполнение конкурсных заданий: Тестовые задания ауд. 204

11.30-12.30 Выполнение конкурсных заданий: Задание по организации

работы коллектива

ауд. 204

12.30-13.30 Выполнение конкурсных заданий: Перевод профессионального

текста (сообщения), ответы на вопросы

ауд. 301

а, б

13.30-14.00 Обед участников

столовая

14.00-16.00 Выполнение инвариативного практического задания II уровня:
Оказание первой помощи пострадавшим «Сердечно-лёгочная

реанимация базовая».

ауд. 107

16.00-18.00 Выполнение инвариативного практического задания II уровня:

Чтение геологической карты

ауд. 204

18.00-18.30 Ужин участников Олимпиады

столовая

18.00-19.00 Подведение предварительных итогов 1 дня Олимпиады  ауд. 235

18.30-19.00 Трансфер участников Олимпиады: БУ «Когалымский

политехнический колледж» ул. Прибалтийская, д,22 – СКК

«Галактика (Боулинг)»

19.00-21.00 Культурно-развлекательное мероприятие для участников

Олимпиады в СКК «Галактика» (Боулинг)

2 ДЕНЬ  ОЛИМПИАДЫ 18 МАРТА

08.00-08.30 Трансфер участников Олимпиады:

Гостиница «Галактика -  Хостел» ул. Береговая, д. 97 – БУ

«Когалымский политехнический колледж» ул. Прибалтийская,

д.  22

08.00-09.00 Завтрак для участников

Кофе-брейк для сопровождающих лиц

столовая

ауд. 138

09.00-10.00 Выполнение вариативного практического задания II уровня:

Макроскопическое описание коллекции горных пород.

для специальности 21.02.10 «Геология и разведка нефтяных и

газовых месторождений»

ауд. 204

09.00-10.00 Круглый стол для сопровождающих лиц ауд. 235

09.00-16.00 Выполнение вариативного практического задания II уровня:

Обслуживания скважины, эксплуатируемой установкой

электроцентробежного  насоса (УЭЦН)

для специальности 21.02.01 «Разработка и эксплуатация

нефтяных и газовых месторождений»

ауд. 108

11.00 -12.00 Посещение Музейно—выставочного центра в г. Когалыме

для сопровождающих лиц

13.00-14.00 Обед участников

столовая

16.00-17.00 Подведение итогов Олимпиады

ауд. 235

17.00-17.30 Торжественное закрытие Олимпиады, награждение

победителя, призёров и участников

актовый зал,

ауд. 310

Приложение 2

БУ «Когалымский политехнический колледж»

 к приказу № 67 от 11.03.2020 г.

Состав жюри

Регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального

мастерства обучающихся по укрупненной группе

специальностей 21.00.00 «Прикладная геология, горное дело, нефтяное дело и

геодезия» по специальностям

21.02.10 Геология и разведка нефтяных и газовых месторождений,

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений

ЖЮРИ ОЛИМПИАДЫ

Председатель жюри:

Арефьев Сергей Валерьевич – заместитель генерального директора по разработке

месторождений – главный геолог

ООО «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь»

№ п/п Ф.И.О. членов жюри Должность/место работы

I уровень: Тестовые задания

1.
Рахманкулов Ильгиз

Нурович

Руководитель группы трубопроводного транспорта ТПП

«Повхнефтегаз»

2. Яскина Юлия Николаевна Юрисконсульт ООО «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь»

3.
Шемшурина Светлана

Анатольевна

Кандидат педагогических наук

Доцент кафедры транспорта и технологий негазового

комплекса

I уровень: Перевод профессионального текста (сообщения), ответы на вопросы

1.
Фокина Олеся Сергеевна

Кандидат педагогических наук, преподаватель английского

языка

2.
Тиджани Нурудин

Опедайо

Преподаватель международного уровня, носитель

английского языка

3.
Мурзенко Игорь

Александрович

Специалист 2 категории протокольного отдела ООО

«ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь»

I уровень: Задание по организации работы коллектива

1.
Рыбко Наталья

Евгеньевна

Начальник отдела кадрового администрирования ООО

«ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь»

2.
Польшакова Ирина

Мироновна

Ведущий специалист по кадрам –заместитель руководителя

группы

ООО «ЦНИПР»

3.
Спиридонова

Юлия Леонидовна

Начальник управления инвестиционной деятельности и

развития предпринимательства Администрации города

Когалыма

II уровень: Инвариативное задание

Оказание первой помощи пострадавшим «Сердечно-лёгочная реанимация базовая»

 Глушко Иван Владимирович
Заместитель начальника Когалымского пожарно-

спасательного гарнизона

Зубайдов Мирзобек

Зайдуллаевич

Заведующий скорой помощи БУ «Когалымская

городская больница»

 Сенатова Наталья Петровна
Старший инспектор ОДН УМВД по городу

Когалыму майора полиции

II уровень: Инвариативное задание:

Чтение геологической карты

1.
Решетников Михаил

Владимирович

Заведующий лабораторией минералогии и геохимии

горных парод Отдела литолого-физических

исследований Центра исследования керна и

пластовых флюидов  Филиал ООО

«ЛУКОЙЛИнжиниринг» «КогалымНИПИнефть» в

г. Тюмени

2.
Зелинский Дмитрий Валерьевич Заместитель директора промысла по геологии ООО

«ЛУКОЙЛ-АИК»

3. Фаздалов Рустам Рузилович Менеджер ООО «ЛУКОЙЛ - Технологии»

II уровень вариативное задание:

Макроописание коллекции горных пород и минералов, керна скважины для специальности

21.02.10 Геология и разведка нефтяных и газовых месторождений

1.

Решетников Михаил

Владимирович

Заведующий лабораторией минералогии и геохимии

горных парод Отдела литолого-физических

исследований Центра исследования керна и

пластовых флюидов  Филиал ООО

«ЛУКОЙЛИнжиниринг» «КогалымНИПИнефть» в

г. Тюмени

2. Зелинский Дмитрий Валерьевич Заместитель директора промысла по геологии ООО

«ЛУКОЙЛ-АИК»

3. Фаздалов Рустам Рузилович Менеджер ООО «ЛУКОЙЛ - Технологии»

II уровень вариативное задание:

Обслуживания скважины, эксплуатируемой установкой электроцентробежного  насоса

(УЭЦН)

1. Банников Константин

Анатольевич

Начальник цеха добычи нефти и газа № 2 «П»

2. Матвеев Сергей Сергеевич Начальник отдела добычи нефти и газа ТПП

Повхнефтегаз

3.

Нургалиев Радик Ракитович Ведущий инженер отдела добычи нефти и газа ТПП

Когалымнефтегаз

Состав апелляционной комиссии:

Председатель: Биктимиров Денис Рамазанович – Заместитель начальника службы по

производству ЦИТС Тевлинской группы месторождений

№ п/п Ф.И.О. членов жюри Должность/место работы

1.

Гатауллин Ильнур Магнавиевич

Заместитель начальника ЦИТС Южно-Ягунской

группы месторождений

2.

Иванова Марина Валерьевна Начальник отдела потребительского рынка и

развития предпринимательства Администрации

города Когалыма

Приложение 3

БУ «Когалымский политехнический колледж»

 к приказу № 67 от 11.03.2020 г.

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ОЛИМПИАДЫ

Регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального

мастерства обучающихся по укрупненной группе

специальностей 21.00.00 «Прикладная геология, горное дело, нефтяное дело и

геодезия» по специальностям

21.02.10 Геология и разведка нефтяных и газовых месторождений,

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений

УЧАСТНИКИ ОЛИМПИАДЫ

БУ «Радужнинский политехнический колледж»

1. Бекмурзаев Руслан Исраилович

2. Сыкало Николай Витальевич

ФГБУ ВО «ЮГУ»

Нижневартовский нефтяной техникум

3. Кононченко Евгений Леонидович

4. Король Дмитрий Олегович

БУ «Лангепасский политехнический колледж»

5. Большаков Илья Викторович

6. Лаврентьев Данил Андреевич

БУ «Лангепасский политехнический колледж» филиал в г. Покачи

7. Пуховец Николай Геннадьевич

АУ «Нефтеюганский политехнический колледж»

8. Конышев Илья Анатольевич

9. Богданов Вадим Рамильевич

ФГБУ ВО «ЮГУ» «Лянторский нефтяной техникум»

10. Корякин Андрей Евгеньевич

11. Павленко Александр Юрьевич

ФГБУ ВО «ЮГУ» Нефтеюганский индустриальный колледж

12. Гурьянов Николай Андреевич

13. Евстратов Артём Геннадьевич

ФГБУ ВО «ЮГУ» «Сургутский нефтяной техникум»

14. Мех Андрей Васильевич

15. Масленников Антон Павлович

БУ «Мегионский политехнический колледж»

16. Айнуллин Булат Даньярович

17. Кикоть Даниэль Васильевич

БУ «Урайский политехнический колледж»

18. Бучнева Виктория Михайловна

19. Шатунов Тимофей Евгеньевич

БУ «Когалымский политехнический колледж»

20. Набиев Самир Нусрат оглы

21. Филюк Александр Васильевич

Приложение 4
БУ «Когалымский политехнический колледж»

 к приказу № 67 от 11.03.2020 г.

Список ответственных лиц

по соблюдению общественного порядка, правил пожарной безопасности,

соблюдения дисциплины студентами колледжа и слушателями МФЦПК во время

проведения Олимпиады

1 ДЕНЬ  ОЛИМПИАДЫ 17 МАРТА Ответственное

лицо

Подпись

08.00-08.30 Трансфер участников

Олимпиады:

Гостиница «Галактика -

Хостел» ул. Береговая, д.

97 – БУ «Когалымский

политехнический

колледж» ул.

Прибалтийская, д.  22

 Панаинте Л.В.

08.00-09.00 Регистрация участников

и сопровождающих лиц

холл

колледжа

Ерeмина И.В.,

Будник А.Л.,

Ларина Д.А.

08.30-09.30   Завтрак для участников

Кофе-брейк для

сопровождающих лиц

столовая

ауд. 138

Мухаметгалeева

А.П.,  Балахнина

Р.В., Кудлeнок

Е.С.

09.30-10.10 Торжественное открытие

и приветствие

участников, жеребьёвка

актовый

зал,

ауд. 310

Захаров В.В.

Васюкова И.Г.

Шевич О.Н.

Тихонова И.В.

Ерёмина Е.А.

10.10-10.20 Инструктаж по охране

труда и порядку работы

участников

актовый

зал,

ауд. 310

Новосельцев А.А.

10.20-10.30 Коуч-сессия для

участников

ауд. 308 Ерёмина Е.А.

10.30-11.30 Выполнение конкурсных

заданий: Тестовые

задания

ауд. 204

Зотова Н.В.

Ерeмина И.В.,

Будник А.Л.,

Ларина Д.А.

11.30-12.30 Выполнение конкурсных

заданий: Задание по

организации работы

коллектива

ауд. 204

Зотова Н.В.

Ерeмина И.В.,

Будник А.Л.,

Ларина Д.А.

12.30-13.30 Выполнение конкурсных

заданий: Перевод

профессионального

текста (сообщения),

ответы на вопросы

ауд. 301

а, б

Княжева А.В.,

Кусекеева И.А.

Зотова Н.В.

Будник А.Л.

13.30-14.00 Обед участников

столовая Мухаметгалеева

А.П.

14.00-16.00 Выполнение

инвариативного

практического задания II

уровня: Оказание первой

помощи пострадавшим

«Сердечно-лёгочная

реанимация базовая».

ауд. 107 Новосельцев А.А.

16.00-18.00 Выполнение

инвариативного

практического задания II

уровня: Чтение

геологической карты

ауд. 204 Зотова Н.В.,

Будник А.Л.

18.00-18.30 Ужин участников

Олимпиады

столовая Мухаметгалеева

А.П.

18.30-19.00 Трансфер участников

Олимпиады: БУ

«Когалымский

политехнический

колледж» ул.

Прибалтийская, д,22 –

СКК «Галактика

(Боулинг)»

 Панаинте Л.В.

19.00-21.00 Культурно –

развлекательное

мероприятие для

участников Олимпиады

СКК «Галактика

(Боулинг)»

 Федорук М.Ф.

18.00-19.00 Подведение

предварительных итогов

1 дня Олимпиады

ауд. 235 Зотова Н.В.,

Ерeмина И.В.

 2 ДЕНЬ

ОЛИМПИАДЫ 18

МАРТА

08.00-08.30 Трансфер участников

Олимпиады:

Гостиница «Галактика -

Хостел» ул. Береговая, д.

97 – БУ «Когалымский

политехнический

колледж» ул.

Прибалтийская, д.  22

 Панаинте Л.В.

08.00-9.00 Завтрак для участников

Кофе-брейк для

сопровождающих лиц

столовая

ауд. 138

Мухаметгалеева

А.П.  Балахнина

Р.В., Кудленок

Е.С.

09.00-10.00 Выполнение

вариативного

практического задания

II уровня:

Макроскопическое

описание коллекции

горных пород.

ауд. 204 Зотова Н.В.,

Будник А.Л.

для специальности

21.02.10 «Геология и

разведка нефтяных и

газовых

месторождений»

09.00-10.00 Круглый стол для

сопровождающих лиц

ауд. 235 Головань И.В.

09.00-16.00 Выполнение

вариативного

практического задания

II уровня:

Обслуживания

скважины,

эксплуатируемой

установкой

электроцентробежного

насоса (УЭЦН)

для специальности

21.02.01 «Разработка и

эксплуатация нефтяных

и газовых

месторождений»

ауд. 108 Бикметов У.Н.,

Голдырев О.П.

11.00 -

12.00

Посещение Музейно—

выставочного центра в г.

Когалыме

для сопровождающих

лиц

 Рахматуллина

З.А.

13.00-14.00 Обед участников

Олимпиады

столовая Мухаметгалеева

А.П.

16.00-17.00 Подведение итогов

Олимпиады

ауд. 235 Зотова Н.В.,

Ерeмина И.В.

17.00-17.30 Торжественное

закрытие Олимпиады,

награждение

победителя, призёров и

участников

актовый

зал,

ауд. 310

Захаров В.В.

Васюкова И.Г.

Шевич О.Н.

Тихонова И.В.

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
	Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Бюджетное учреждение